UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  4950 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Nam, ngày     28  tháng    12  năm 2015

	QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả trúng đấu giá tài sản gắn liền

với quyền sử dụng đất đối với ngôi nhà và đất tại thôn Kế Xuyên 2,

xã Bình Trung, huyện Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước ngày 03/6/2008;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 17/2010/NĐ-CP ngày 04/3/2010 của Chính phủ về bán đấu giá tài sản;

Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy định về thu tiền sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy định về thu tiền sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 4319/QĐ-UBND ngày 31/12/2014 của UBND tỉnh về việc xác lập sở hữu toàn dân đối với ngôi nhà, đất tại thôn Kế Xuyên 2, xã Bình Trung, huyện Thăng Bình;

Căn cứ Quyết định số 2312/QĐ-UBND ngày 29/6/2015 của UBND tỉnh về điều chỉnh diện tích đất và phê duyệt giá khởi điểm để tổ chức bán đấu giá tài sản gắn liền với quyền sử dụng đất đối với ngôi nhà và đất tại thôn Kế Xuyên 2, xã Bình Trung, huyện Thăng Bình;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 3030/TTr-STC ngày 17/12/2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kết quả trúng đấu giá tài sản gắn liền với quyền sử dụng đất đối với ngôi nhà và đất tại thôn Kế Xuyên 2, xã Bình Trung, huyện Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam, như sau:
1. Tên khách hàng trúng đấu giá: Ông Nguyễn Ngọc Hải, số chứng minh nhân dân: 205412559 do Công an tỉnh Quảng Nam cấp ngày 12/10/2013 và bà Dương Thị Thu Thủy, số chứng minh nhân dân: 205412557 do Công an tỉnh Quảng Nam cấp ngày 17/01/2011.

Địa chỉ: Thôn Kế Xuyên 2, xã Bình Trung, huyện Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam.
2. Tài sản trúng đấu giá:

a) Quyền sử dụng đất: Thửa đất số 735, tờ bản đồ số 09, tại tổ 1, thôn Kế Xuyên 2, xã Bình Trung, huyện Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam; diện tích đất: 447,5 m2; loại đất: Đất ở (thời hạn sử dụng lâu dài);

b) Ngôi nhà (nhà trệt), diện tích xây dựng: 195,3 m2
3. Giá trúng đấu giá quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất: 3.287.000.000 đồng (Ba tỷ, hai trăm tám mươi bảy triệu đồng).
(Giá trúng đấu giá trên chưa bao gồm các loại phí, thuế theo quy định).

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, cá nhân:

1. Ông Nguyễn Ngọc Hải và bà Dương Thị Thu Thủy nộp số tiền trúng đấu giá: 3.287.000.000 đồng (Ba tỷ, hai trăm tám mươi bảy triệu đồng) vào ngân sách nhà nước và các khoản thuế, phí theo quy định.

2. UBND huyện Thăng Bình lập thủ tục cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và tài sản trên đất cho ông Nguyễn Ngọc Hải và bà Dương Thị Thu Thủy sau khi hoàn thành nghĩa vụ tài chính theo quy định của pháp luật.

3. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan liên quan hướng dẫn, kiểm tra, giám sát UBND huyện Thăng Bình thực hiện các nội dung tại khoản 1 và 2 nêu trên đảm bảo đúng quy định; đồng thời theo dõi, hướng dẫn UBND huyện Thăng Bình quản lý, điều tiết, sử dụng nguồn thu theo quy định hiện hành của UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế, Chủ tịch UBND huyện Thăng Bình, Chi cục trưởng Chi cục Thuế huyện Thăng Bình, ông Nguyễn Ngọc Hải và bà Dương Thị Thu Thủy và thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	 Nơi nhận:

- Như điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;
- Lưu VT, KTN, KTTH.

D:\Lanh\2015\QDINH\PDuyet\KQ trung dau gia nha va VKT gan quyen SDD tai Ke Xuyen 2-BTrung-TBinh-TT 3030 ngay 17-12-15.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Trần Đình Tùng

PAGE
2